
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 15 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXIX

ld:04719EABFA92F52D 

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 

C.N.P.J: 06.553.721 /0001 -05 
Av. Landri Sales, 454 V (Oxx89) 3454-1224 
CEP 64.690-000 FRONTEIRAS - PIAUÍ. 

DECRETO N9: 0862021 - GP. FRONTEIRAS - PI, 14 DE OUTUBRO DE 2021. 

EMENTA: Exonera servidor abaixo indica e dá out:-as 

Providências . 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRONTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, ampara d o pela Constituição Federal e l ei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO que os Cargos em comissão são d e livre nomeação e exoneração por 

parte do Poder Executivo. 

DECRETA 

Art. 1!it - Fica E><onerado do Cargo em Comissão o Senhor GEORGE LUCAS RIBEIRO 

GOMES DE SOUSA, CPF N O. 047.553.283-06, Portaria n• . 008/2021, de D4 d e janei ro de 2021, 

da Secretaria Municipal d e Governo. 

Art. 2" - Este DECRETO entra em vigor d a data de sua publicação, revogam-se as 

disposições em contrário . 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se . 

Fronteiras - Piauí, 14 de o utubro de 2021. 

ld:05D4E424581CF315 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 

C.N.P.J: 06.553.721/0001 -05 
Av. Landri Sales, 454 = V (Oxx89) 3454-1224 

CEP 64.690-000 FRONTEIRAS - PIAUI. 

OFICIO Nº. 095/2021 , FRONTEIRAS, 07 DE OUTUBRO DE 2021 . 

Ao 
GOVERNO DO ESTADO DO P IAU Í 
SECRETARIA DAS C IDADES - SECID-PI 
Av. Joaquim Ribeiro, 835 - Centro Sul 
Teresina, PI - CEP 64.001 -480 

Exmo . Sr. GUSTAVO HENRIQUE MENDONÇA XAVIER DE OLIVEIRA 
DD. Secretário de Estado das C idades. 

Ref.: Encaminhamento do Produto K - Plano Municipal de Saneamento Básico -
PMSB 

Senhor Secretário , 

Temos a satisfação d e encaminhar a V. Excelência o Produto K - Plano 
Municipal de Saneamento Bãslco-PMSB d este município que foi elaborado pelo 
Comitê Executivo e aprovado pelo C omitê de Coordenação do P lano Municipal d e 
Saneamento Básico. 

Sendo o que se aprese nta para o momento, 

Cordialmente 

-J...:l<;1~..___.,,?t ..-V 
110Aibei10 

n ic1p:if 

ld:089B6F151330F90E 

ESTADO DO PIAUf 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ n•: 08.553.739/0001--07 

CONTRATO DISP. N2 130/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N2 029/2021 

MODALIDADE: DISPENSAN2 029/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 081/2021 

Olspensa ~ 029/2021 

Pnx:oao - ·~ 081/2021 
FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção em 
suprimentos de informática, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal de Inhuma, 
estado do Piauí. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS 06501587336 (FG 
COPIADORAS). 
CNPJ: 42.054.180/0001-34 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n° 14.133/21, (art 75, II). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municlpio 
VALOR DO CONTRATO: R$17.565,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de outubro de 2021. 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld :0738299CBSA6F90F 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ n•: 06.553.73910001-07 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispense n" 02912021 
Prooeuo Adm.rf' 081/2021 

RUBRICA. 

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE, 

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão 

Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 

029/2021 , para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa 

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS 06501587336 (FG COPIADORAS), 

inscrita no CNPJ nº: 42.054.180/0001-34 e para que a adjudicação produza seus jurídicos 

e legais efeitos. 

Valor contratual : R$ 17.565,00 (dezessete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais) 

lnhuma/PI, 14 de outubro de 2021. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 


